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Adresa: Arbéria 55-1
pér ripértéritjen e licencés t€ Ofruesit t& Shérbimeve Mediale Audio — Radio Festina,
ndryshim t&€ emrit nga Radio Festina né Glam Radio 2, si dhe ndryshimeve teknike sipas
kérkesés s¢ Radio Festina, me seli né Ferizaj

VENDIM

Fakte

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &sht& organ i pavarur i cili &shté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave té transmetimit. KPM-
ja rregullon t& drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik té cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audio-vizuele.

2. Radio Festina &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim lokal, cili &shté
licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetim tokésor analog té&
programeve té radios né gjuhén shqipe, me seli né Ferizaj. KPM, me vendimin e datés 28
gusht 2016, léshimin e licencés s&€ Radio Festina pér njé afat prej shtaté (7) vitesh, ndérsa
mé datén 28 gusht 2023, skadon afati i licencés sé Radio Festina .

3. Me datén 18 prill 2023, KPM pérmes e-mail ju ka dérguar shkresé té gjitha radiove té
cilave ju skadon licenca né vitin 2023, né mesin e tyre edhe Radio Festina, pérmes sé cilés
shkresé i ka njoftuar lidhur me skadimin e afatit t& licencés dhe mundésin e ripértéritjes
s€ saj né pajtim me Nenin 25 té Ligji Nr. 04/L-44 pér Komision i Pavarur t& Mediave.

4. Mg datén 19 shtator 2023, Radio Festina ka dorézuar kérkesé me shkrim né& Zyrén
Ekzekutive té KPM-s&, pérmes sé cilés ka kérkuar ripértéritjen e licencés.

Arsyetim

5. Neni 25 i Ligjit t&¢ KPM-sé& pércakton: Pérveg rasteve kur KPM-ja konsideron se licenca
nuk duhet té ripértéritjet pér shkak té shkeljes sé dispozitave materiale nga ana e ofruesit
1é shérbimit medial audio vizuel privat pér sa u pérket kushteve dhe kritereve té licencimit,
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kandidati ka 1€ drejté té kérkojé périéritien e licencés nga Komisioni brenda gjashté (6)
muajve para skadimit 1€ datés sé licencés ekzistuese dhe minimum giashtédhjeté (60) dité
para skadimit té licencés.

6. Me ané t& shkresés s& datés 18 prill 2023, lidhur me njoftimin p&r skadimin e afatit t&
licencés, KPM gjithashtu, ka njoftuar Radio Festina lidhur me dokumentacionin e
nevojshém pér ripértéritjen e licencés, ndérsa pérmes e-mail-i e ka njoftuar lidhur me
dokumentacionin shtesé t& nevojshém.

7. Komisioni konstaton se, Radio Festina pérmes kérkesés me shkrim ka shprehur interesim
pér vazhdimin e veprimtarisé s& oftimit t& shérbimeve mediale audio (radio) né lokacionin
pér t& cilin &shté licencuar, dhe gjithashtu ka shprehur keqardhje pér neglizhencén e
paqéllimshme t& mos aplikimit me kohé& pér ripértéritje t& licencés.

8. Me daté 3 maj 2023, Radio Festina ka shtruar kérkesg edhe pér ndryshimin e emrit t&
OSHMA-s& nga Radio Festina né Glam Radio 2 si dhe ndryshimin e lokacionit t&
transmetuesit.

9. NE& kérkesén e Radio Festina t& parashtruar me 3 maj 2023, thuhet se Radio Festina nisur
nga ndryshimet e pikés s& transmetimit pér arsye teknike t& ndértesés ekzistuese, ku
ndodhet antena e Radio Festina, k&rkon q& KPM t& ua mundéson transmetimin duke kaluar
nga pika e transmetimit sipas koordinatave N42° 23’ 10.9” dhe E21° 09* 00.7”
né pikén e transmetimit sipas koordinatave N42° 23" 04.39” dhe E21° 08" 45.23” N.

10. Komisioni, konstaton ne bazé t€¢ matjeve teknike si dhe analizat né terren te kryera nga
Departamenti pér Menagjimin e Frekuencave (DMF) t& KMP-s&, ndryshimet e tilla
teknike t& propozuara jan€ ndryshime t& vogla ku distanca nga pika akiuale e transmetimit
dhe pikés s& propozuar pér ndryshim &shté 380 metra, ndérsa dallimi i lartésis mbidetare
né& mes t& kétyre pikave &shté vetém 6 metra.

11. Komisioni konstaton se Radio Festina ka shlyer (& gjitha obligimet financiare ndaj KPM
- s€, pérfshiré kétu edhe pagesén e tarifés administrative pér ripértéritje t& licencés, e
paraparé me Rregulloren KPM-2017/06,

12, Komisioni konstaton se sipas verifikimit né Agjencing e Regjistrimit (&8 Bizneseve né&
Kosove (ARBK), pérmes té dhénave mbi bizneset q& mund & shihen né fagen e internetit
té¢ késaj agjencie, nuk ka ndryshim t& pronésisé s& Radio Festina dhe figuron emri i
pronaréve/aksionaréve sipas licencés: z. Gent Efendia, z. Ardian Hoxha, z. Arsim Limani,
z.Fisnik Decani. Gjithashtu, certifikata p&rmban edhe kodin e veprimtarisé pér
transmetimin e programeve té radios.

13. Komisioni konstaton se Radio Festina p&rmes kérkesés sé datés 3 maj 2023, ka shprehur
interesim edhe pér ndryshimin e emrit nga radio Festina n& Glam Radio 2, dhe se
konsideron se emri Glam Radio 2, nuk bie ndesh me emrat e subjekteve tjera transmetuese
t& licencuara, prandaj emri i Radio Festina mund t& ndryshohet né emrin Glam Radio 2
sipas kérkesés.
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Duke marr€ para sysh faktin se Radio Festina pérmes kérkesés sé datés 3 maj 2023, ka
shprehur interesim edhe pér ndryshime teknike, dhe sipas matjeve dhe vlerésimeve teknike
t€ kryera nga Departamenti pér Menagjimin e Frekuencave (DMF) t&¢ KMP-s&, konstaton
se ndryshimet e paraqitura nga ana e Radio Festina nuk afektojné né ndonjé paraqitje té
mundshme t& interferencés né aspektin teorik dhe si e tillé kérkesa pér kéto ndryshime
jané t€ pranueshme.

Komisioni e KPM-sé konsideron se nuk jané evidentuar shkelja té tilla t& dispozitave
materiale t€ Ligjit dhe akteve nénligjore t& KPM-s&, nga ana e ofruesit t& shérbimit medial,
t& Radio Festina t€ cilat shkelje do t&€ pamundésonin ripértéritje e licencés.

Komisioni vleréson se kérkesa pér ripértéritjen e licencés sé Radio Festina &shté dorézuar
né€ pajtim me dispozitat ligjore t€ parapara me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé& dhe
si e tillé kérkesa pér ripértéritjen e licencés s& Radio Festina i plotéson kushtet pér miratim
dhe se ripértéritja e licencés &shté né interesin e publikut n& zonén né té cilén transmeton
kjo radio.

Vendim

Komisioni merr vendim pér miratimin e kérkesés pér ripértéritjen e licencés pér Radio
Festina, né ményré qé t€ vazhdoj me veprimtaring e ofrimit t& shérbimeve mediale audio,
e cila &shté n¢ interes t& publikut né lokacionin pér té cilin &shté licencuar dhe né t& cilin
gshté duke transmetuar program Radio Festina.

Komisionit merr vendim pér miratimin e kérkesés pér ndryshime té pikés sé transmetimit
t€ Radio Festina duke kaluar nga pika e transmetimit sipas koordinatave N42° 23’ 10.9”
dhe E21° 09’ 00.7” né pikén e transmetimit sipas koordinatave N42° 23’ 04.39” dhe E21°
08’ 45.23”. :

Gjithashtu, Komisionit merrr vendim pér miratimin e kérkesés pér ndryshim t& emrit nga
Radio Festina né Glam Radio 2.

Licenca e Glam Radio 2 do t& jeté e vlefshme pér njé afat prej shtaté (7) vitesh, ashtu si¢
gshté pércaktuar me Nenin 21, paragrafin 2, t& Ligjit pér KPM-né&, ndérsa vlefshméria e
afatit t€ licencés do té llogaritet nga data 28 gusht 2023.

Parametrat e licencés s&é Glam Radio 2, si¢ jan&: kategoria e t& licencuarit, skema

programore, dhe harta e zonés sé mbulimit do t&€ mbesin t& pandryshuar nga licenca
paraprake.

K&té vendim é {&shon Komisioni dhe i njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

WM ‘ (9.4l 2923

Jeton Mehmeti * ' Daté

Kryetar

Komisioni i Pavarur i Mediave
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